
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 225 del 03-12-2015

OGGETTO

SINISTRO DEL  23/03/2015 - IANNUZZI ALESSANDRO - DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaquindici il giorno  tre del mese di dicembre alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Reggente Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  :

Che in data 23/03/2015 il sig. Iannuzzi Alessandro alla guida dell’autovettura tipo Lancia
Delta targata EL995YL finiva in una buca presente lungo la Via Appia del Comune di
Atripalda, riportando la rottura del cerchione in lega e la foratura del pneumatico anteriore
sinistro;

Che sul luogo interveniva personale del nucleo radiomobile dei Carabinieri di Avellino che
constatava la presenza della buca ed i danni visibili del veicolo;

Che questo Ente ha acquisto una consulenza tecnica a firma del perito Raffaele Guerriero;

Considerato che, con nota acquisita agli atti con prot. n. 6365 del 09/04/2015, il sig. Iannuzzi
Alessandro ha formulato specifica richiesta di risarcimento danni per l’importo di € 390,00
compreso IVA come per legge;

Atteso che dalla perizia tecnica si evince che il danneggiato ha comunicato di essere disposto ad
accettare, esclusivamente in transazione bonaria, la somma di € 350,00 omnia;

Ritenuto procedere alla transazione sulla base delle valutazioni addotte dallo studio di consulenza
in Infortunistica Stradale;

Sentito in tal senso il delegato al contenzioso, Avv. Flavio Pascarosa;

Acquisito il prescritto parere del Revisore dei Conti;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D. Lgs.  18/8/2000,  n°
267 (TUEL);

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Di accogliere, per i motivi esposti in premessa, la proposta di transazione avanzata dal sig. Iannuzzi
Alessandro pari a € 350,00 compreso IVA come per legge.

Di demandare, al Responsabile del III Settore la predisposizione degli atti conseguenziali.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267 del
18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale Reggente
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 11-12-2015

Dal Municipio, lì 11-12-2015 Il Segretario Generale f.f.
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03-12-2015

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 11-12-2015 Il Segretario Generale f.f.
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Vincenzo Salsano

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 11-12-2015 Il Segretario Generale f.f.
Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


